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Trzecie zjawienie się Zmartwychwstałego apostołom

Z liturgii Mszy Świętej - Ewangelia (J 21, 1-19) Matka Boża Skalska - Ojcowski Park Narodowy

Spotkanie Zmartwychwstałego z uczniami ma miejsce w Galilei. 
Uczniowie dopiero teraz wypełnili nakaz Jezusa, który polecił im 
udać się do Galilei. Jest ich siedmiu. „Siedem” jest liczbą doskonałą, 
liczbą przemienienia. Po tragedii Wielkiego Piątku uczniowie tworzą 
ponownie wspólnotę. Jednak jest to wspólnota rozbita. Apostołowie 
przeżywają kryzys wiary w Jezusa. Są znów razem, ale nic ich nie 
łączy. Powracają do sieci rybackich, aby przetrwać najtrudniejsze 
chwile. Pracują raczej z konieczności, niż z miłości i pracują bez 
efektu. Tło pracy uczniów jest szare: noc, zmęczenie, nieudany 
połów, rozczarowanie, bezradność.

Piotr pierwszy próbuje przerwać tę beznadzieję. Mówi: Idę łowić 
ryby. Piotr próbuje odbudować autorytet w gronie Dwunastu. Nie 
czuje się liderem. Jest słaby, błądzący, mylący się nawet w kwestiach 
kluczowych. Chce, by pozostali uczniowie powrócili z nim do 
łowienia ryb, od których odciągnął ich Jezus. Po długiej formacji 
uczniowie powracają do starych zajęć. Chcą zapomnieć o nowej misji 
– „łowienia ludzi”.

Spotkanie z uczniami o świcie jest pełne serdeczności, ciepła, 
bliskości, uczucia. Jezus zwraca się do uczniów słowem: „dzieci”. Tym 
ciepłym słowem pragnie dotknąć ich bolesnego zagubienia, poczucia 
winy, bezradności. Chce obudzić uczucia, które ich łączyły wcześniej. 
Nie strofuje uczniów, nie wyrzuca im, że Go zdradzili. Jest blisko nie 
po to, by się naśmiewać, jak czynią to często ludzie wobec rybaków, 
którzy nic nie złowili. On jest blisko, by dodać sił, wzniecić zapał, 
podnieść na duchu, dać nową nadzieję.

Z� ródło: https://jezuici.pl/2020/04/zmartwychwstaly-jezus-
nad-jeziorem-galilejskim/

Mniej więcej w połowie Doliny Mnikowskiej kompleks skał zwany 
Cyrkiem tworzy naturalny ołtarz, ozdobiony widocznym z daleka 
obrazem Matki Boskiej Skalskiej. Prowadzą tam dość strome 
schodki z drogą krzyżową, ale warto się po nich wspiąć ze względu 

na spektakularny widok z góry 
i możliwość zobaczenia Jaskini nad 
Matką Boską. Na jednej ze skał wisi 
p o n a d t o  t a b l i c a  p a m i ą t k o w a 
poświęcona Janowi Pawłowi II, który 
bywał tu jeszcze jako młody ksiądz-
piechur. Skąd obraz w tym miejscu? 
Prawdopodobnie powstał w 1863 
roku, a jego twórcą był malarz 
i taternik Walery Eljasz-Radzikowski. 
Istnieje kilka legend na temat genezy 
obrazu. W jednej z nich występują 
hrabina Potocka z Krzeszowic i jej 
chora córeczka, a w finale,  po 
trzykrotnej wizji skały z wizerunkiem 
Matki Boskiej, dochodzi do cudow-
nego uzdrowienia dziecka. Inna 

legenda wiąże się z powstaniem styczniowym, a opowiada 
o ucieczce przed wojskiem rosyjskim i o kobiecie, która wskazała 
powstańcom kryjówkę w skalnej jaskini, po czym natychmiast 
zniknęła. Istnieje też przekaz związany z dzierżawcą majątku 
mnikowskiego, który poprosił artystę o namalowanie obrazu 
w hołdzie powstańcom, co pozwoliło odprawiać w tym miejscu 
zabronione przez zaborców msze za ojczyznę. Oryginał został 
przemalowany w latach 80. XX w. z powodu pogarszającego się 
stanu technicznego dzieła. Matka Boska jako symboliczna Polonia 
nadal „wychodzi” ze skały z koroną cierniową w ręce, miażdżąc 
stopą głowę węża (symbolizującego zaborców).

Całe zło dokonywane w świecie sprowadza się do pogardy dla życia. 
Z� ycie atakowane jest przez wojny, przez organizacje, które 
wykorzystują człowieka – czytamy w gazetach i widzimy 
w dziennikach telewizyjnych tak wiele rzeczy – od wykorzystywania 
świata stworzonego, poprzez kulturę 
odrzucania, po wszystkie systemy, które 
podporządkowują ludzką egzystencję 
rachunkom opłacalności, podczas gdy 
skandaliczna liczba osób żyje w stanie 
niegodnym człowieka. Jest to pogar-
dzanie życiem, a więc niejako zabijanie. 
Wewnętrznie sprzeczne podejście 
pozwala również na zabijanie ludzkiego 
życia w łonie matki w imię ochrony 
innych praw.  Lecz jak może być 
terapeutyczny, cywilizowany, czy po 
prostu ludzki akt, który unicestwia nowo poczęte, niewinne 
i bezbronne życie? Pytam was: czy słuszne jest „likwidowanie” 
ludzkiego życia, by rozwiązać problem? Nie można, nie jest słuszne 
„eliminowanie” ludzkiej istoty, choć małej, by rozwiązać problem. 
(...) A co prowadzi człowieka do odrzucenia życia? Bożki tego świata: 
pieniądz (...), władza, sukces. To są błędne parametry oceniania 
życia. Co jest jedyną autentyczną miarą życia? Jest nią miłość! Miłość, 
jaką Bóg kocha życie – to jest miara. 

Kraków-Łagiewniki, 30 lipca 2016 r.

8 maja - Uroczystość św. Stanisława, 
biskupa  i męczennika, głównego 

patrona Polski i Archidiecezji  Krakowskiej

Módlmy się psalmami

Gdy nie wiesz, jak się modlić, najprostszą podpowiedzią są psalmy. 
Nie dlatego, że są jakimiś uniwersalnymi modlitewnymi formułami, 
które Bóg ceni sobie bardziej. One po prostu pokazują, jak 
w modlitwie ujmować nasze emocje. I wskazują kierunek myślenia.

Jeśli Twoja wizja życia rozbiła się właśnie w drobny mak. Jeśli to, 
co planujesz, ciągle nie wychodzi i nie wiadomo, dlaczego. Jeśli 
starasz się ze wszystkich sił, ale konsekwencje kiepskich wyborów 
nie pozwalają ci iść naprzód - módl się Psalmem 25:

Daj mi poznać drogi Twoje, Panie,
i naucz mnie Twoich ścieżek!

Prowadź mnie według Twej prawdy i pouczaj,
bo Ty jesteś Bóg, mój Zbawca,

i w Tobie mam zawsze nadzieję.

Wspomnij na miłosierdzie Twe, Panie,
na łaski Twoje, co trwają od wieków.

Nie wspominaj grzechów,
ale o mnie pamiętaj w Twojej łaskawości

Wejrzyj na mnie i zmiłuj się nade mną,
bo jestem samotny i nieszczęśliwy.

Tydzień biblijny…
Papież Franciszek o świętości życia
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Sekretne życie aniołów

Procesja św. Stanisława

Archanioł Gabriel to potężny anioł. Gabriel znaczy „Bóg jest mocny”. 
A z Bożą mocą nie ma żartów. Gdy Gabriel objawiał się, budził lęk, grozę 
i doświadczenie potężnej mocy. Prorok Daniel widzenie Gabriela przypłacił 

dłuższą chorobą. Zachariasz, gdy wszedł 
z Nim w kontakt, na pewien czas zaniemówił. 
Natomiast zupełnie inna relacja miała miejsce 
pomiędzy Archaniołem Gabrielem a Maryją. 
Ona przy Zwiastowaniu usłyszała od Gabriela 
„Bądź pozdrowiona, pełna łaski. Nie bój się, 
Maryjo”. Przemawia tu moc uniżonej pokory. 
Ten potężny archanioł mówi Maryi, że moc 
Najwyższego Ją ocieni, dosłownie „rozwinie 
nad Nią namiot”. Ta ocieniająca, osłaniająca 

Boża moc to coś, z czego my także możemy korzystać. 
W niektórych tekstach o aniołach pojawia się taka intuicja, że archanioł 
Gabriel prawdopodobnie był albo Aniołem Stróżem Maryi, albo szczególnym 
opiekunem Świętej Rodziny. To tylko domysły. Gabriel miał też inne misje, ale 
być może ten potężny archanioł był również Aniołem Stróżem Maryi, Jej 
bezpośrednim opiekunem i może stąd ta szczególna więź między nimi?

Z� ródło: A. Bańka, Sekretne	życie	aniołów, wyd. I, 2019.

S�więty Stanisław, główny patron Polski, był krakowskim biskupem. 
Kon�likt z królem Bolesławem S�miałym skończył się dla niego tragicznie – 
zginął śmiercią męczeńską z rozkazu monarchy w 1079 roku, 
w romańskim kościele na Skałce. W 1253 roku papież Innocenty IV ogłosił 
biskupa Stanisława świętym Kościoła katolickiego. Pierwsza pielgrzymka 
z katedry wawelskiej, gdzie znajduje się grób świętego, na Skałkę – do 
miejsca jego śmierci – odbyła się 8 maja 1254 roku. Od tego czasu 
powtarzana jest zawsze w pierwszą niedzielę po 8 maja.
Obecnie w procesji niesione są relikwie świętych i błogosławionych 
archidiecezji krakowskiej – św. Stanisława, św. Brata Alberta, 
św. Faustyny, św. Jacka, św. Floriana. Biorą w niej udział przedstawiciele 
duchowieństwa, wyższych uczelni, radnych, bractw oraz delegacje 
w strojach ludowych z różnych zakątków Małopolski i liczni wierni 
z Krakowa i okolic. Wymarszowi procesji z Wawelu towarzyszy głos 
dzwonu Zygmunta, który „odzywa się” jedynie w znaczących momentach 
dla kraju  i Krakowa.
Pielgrzymkę na Skałkę odbywali też tradycyjnie polscy królowie 
w przeddzień koronacji – akt ten traktowano jako formę ekspiacji za 
śmierć św. Stanisława z rozkazu, a jak chcą niektóre źródła – z ręki 
Bolesława S�miałego.

W naszej świątyni nabożeństwo majowe po Mszy św. o godz. 18:00. 

Spotkanie Róż Różańcowych w środę (07.05) po nabożeństwie majowym.

W sobotę (10.05) – uroczystość przyjęcia I Komunii Świętej przez dzieci
z klas trzecich. Grupa I o godz. 10:00, grupa II o godz. 12:00.

Odwiedziny chorych: ks. Kacper w sobotę 10 maja od godz. 9:00; 
ks. Proboszcz w sobotę 17 maja od godz. 9:00.

Serdeczne podziękowania dla Pań z Rady Parafialnej, Róż Różańcowych, 
Stowarzyszenia Nadzieja Michałowic oraz życzliwych Parafian 
za przygotowanie odpustowego kiermaszu ciast.

Z naszej wspólnoty parafialnej odszedł

śp. Paweł Dyląg

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...

Chrzest Pana Jezusa jest inny od naszego. Jezus nie pozostawił 
w wodach Jordanu własnych grzechów – On zabrał stamtąd 
ludzkie grzechy, aby zanieść je na Kalwarię i tam unicestwić 
w ofierze miłości. Przez chrzest zanurzamy się w śmierci Jezusa, 
abyśmy wraz z Nim umarli dla grzechu i zmartwychwstali do 
nowego życia, do życia dzieci Bożych. Dziecięctwo Boże polega 
na całkowitym uzależnieniu się od Boga. Największym błędem 
jest samodzielność. Jest to jak gdyby powiedzenie Bogu: nie 
jesteś mi potrzebny, i jest w tym ślad pogardy i stawiania siebie 
ponad Bogiem. Lucyfer chciał być samodzielny, równy Bogu
i wreszcie górować nad Bogiem. A ponieważ nie jest stwórcą – 
nic nie może stworzyć – jedyną jego działalnością jest niszczenie 
i zabijanie nie tylko ciała, ale przede wszystkim duszy. Dziecięce 
oddanie się Bogu jest zatem najdoskonalszą decyzją stworzenia 
rozumnego, najdoskonalszym dążeniem i pragnieniem 
człowieka – Mojego umiłowanego dziecka, któremu dałem 
rozum i serce zdolne do miłości. 
Odwrócenie się od Boga, zwłaszcza to definitywne zerwanie
i bunt, są samobójstwem i bogobójstwem. Jest to zabicie 
w sobie tego, co Boskie i przez to skazanie siebie na wieczne 
straszne cierpienie, tak jak wyrwanie własnego serca.

 Źródło: Rozważania różańcowe, J. Kruczek OP i A. Lenczewska.

Rozważania różańcowe – tajemnice światła

INTENCJE MSZALNE

 

Poniedziałek –

 

05.05.2025 –

  

św. Stanisława Kazimierczyka, 

   

prezbitera

 
 

18:00

 

+

 

Za śp. Leokadię Rojewską (greg.

 

5)

 

Wtorek –

 

06.05.2025 –

  

Święto Św.

 

Apostołów Filipa i Jakuba

 
 

18:00

 

+

 

Za śp. Leokadię Rojewską (greg.

 

6)

 

Środa

 

–

 

07.05.2025 

 

18:00

 

+

 

Za śp. Leokadię Rojewską (greg.

 

7)

 

 

20:00

 

Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę 
Matki Bożej dla Marty i Wojciecha w 1 .

 

rocznicę ślubu

 

O błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Iwony 

 

w 50.

 

rocznicę urodzin

 

Za dusze w czyśćcu cierpiące

 

O zdrowie, błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej 
dla Jeremiego w 1.

 

rocznicę urodzin

 

+

 

Za śp. Zbigniewa Wesołowskiego

 

+

 

Za śp.

 

Mariannę Patecką

 

+

 

Za śp.

 

Edwarda Sobczyka w 24.

 

rocznicę śmierci, 
żonę Leokadię, Marcina Kurowskiego

 

+

 

Za śp.

 

Kazimierza w 4.

 

rocznicę śmierci, Wiktorię, 
Grzegorza Kuchta

 

+

 

Za śp.

 

Krzysztofa Malinowskiego

 

+

 

Za śp.

 

Klotyldę Nogieć

 

+

 

Za śp.

 

Krzysztofa Gurbiel w 17.

 

rocznicę śmierci

 

+

 

Za śp.

 

Marię Bugajską

 

+

 

Za śp.

 

Joannę, Edmunda Bubka

 

+

 

Za śp.

 

Michała Gil

 

+

 

Za śp.

 

Artura Sarnata

 

+

 

Za śp.

 

Jana Krawczyka

 

+

 

Za śp.

 

Jana Piątek

 

+

 

Za śp.

 

Wojciecha Jasek

 

+

 

Za śp.

 

Janinę Wywiał

 

Czwartek –

 

08.05.2025 –

  

Uroczystość św. Stanisława, biskupa 

 

i męczennika, głównego patrona Polski i Archidiecezji 

 

Krakowskiej

 
 

18:00

 

+

 

Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 8)

 

Piątek –

 

09.05.2025 

 
 

7:00

 

+

 

Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 9)

 
 

18:00

 

+

 

Za śp. Gabriela Miernik

 

Sobota –

 

10.05.2025 –

 

św. Jana z Avili, doktora

 

Kościoła

 
 

7:00

 

+

 

Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 10)

 

 

18:00

 

+

 

Za śp. Bolesława Małupę i zmarłych rodziców 

 

i śp. Emilię i Piotra Bielik

 

Niedziela –

 

11.05.2025 –

  

4. Niedziela Wielkanocna

 

 

7:00

 
O błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Artura 

 

z okazji urodzin

 

 
9:00

 
+

 
Za śp. Helenę w 20.

 
rocznicę śmierci, 

 

Bolesława Sobota
 

 
10:30

 +
 
Za śp. Zygmunta Koneweckiego w 21.

 
rocznicę 

śmierci i Honoratę żonę w 24.
 

rocznicę śmierci
 

 12:00  W intencji wszystkich parafian  
 18:00  +  Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 11)  

 

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...

śp. Maria Irena Bugajska


